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سرمقاله

ضرب الاجل 
رئیسى!

نهایى کردن طرح تحول مقابله با کرونا یک 
هفته مهلت دارد؛ کاش بگذارند روزمان مبارك باشد؛

براى روزمان از چه بنویسیم؟
دریا وفایى/  گروه پارلمانى

daryavafaei2009@gmil.com

هر چقدر با خودم کلنجار مــى روم و دودوتا 
چهارتا مى کنم مى بینم امسال چندان حرفى 
یا نوشته اى براى روزمان نداریم، نه که نداشته 
باشیم، داریم اما قلم مان به حرف هاى تکرارى 
نمى رود، نوشته هاى نخ نما شده اى که چشم 
هر بیننده اى را آزار مى دهد. حقیقتش دیگر 
دل هیچ کدام از اهالى رسانه و بروبچه هاى خبر 
براى این روز نمى تپد. یعنى دیگر خیلى وقت 
است که شور و اشتیاقى براى 17 مرداد نداریم. 
از روزى که دچار ســندرم «چشــم و گوش 
بیقرار و قلم به اجبار لال» شده ایم؛ از سال ها 
و ماه ها قبل تر که مانده بودیم میان رســالت 
و تعهدمــان و خطوطى که انجــام همان ها 
را برایمان منع مى کرد. چه بنویســیم براى 
این روزکه دیگر نایى برایش نمانده اســت. 
اصلاً از چه بنویســیم که به اســم تشویش و 
عناوین دیگر مورد اتهام قرار نگیریم. راستى 
اجازه هســت از پله ترقى شــدن هایمان هم 
بنویسیم؟ از فلان مدیرى که با قلم و دوربین 
همین اهالى بال و پر گرفت و بعد با شــنیدن 
مطالبه گرى هایى که مردم از او خواسته بودند، 
خبرنگار مربوطه را مورد توهین و حتى ضرب 
و شتم قرار داد. حق داریم ازگروه موکلان فلان 
حوزه انتخابیه اى بنویسیم که درسوز زمستان 
و عطش تابستان، از دورافتاده ترین نقاط کشور 
براى دادخواهى نزد نماینده شان آمده اند اما 
چیزى جز ساعت ها سرگردانى و بلاتکلیفى 
و وعده هاى همیشــگى نصیبشان نمى شود 
و دست از پا درازتر روانه روســتا و دیارشان 
مى شــوند. آن هم بعضاً بدون آنکه نماینده 
مربوطه براى شــنیدن حرف هایشان آن ها 
را بپذیرد یا اینکه براى دیدنشان در محوطه 
بهارستان قدم رنجه کرده باشد. اجازه داریم 
در مورد پرکشــیدن همکارمان بنویسیم که 
به مدد همین بى برنامگى ها و زیربارنرفتن ها 
یک شــب مانده به رخت عــروس و دامادى 
پوشیدنشــان، حجله عزا برایشــان بستند و 
بعید است دیگر کسى پیگیرِپیدا کردن مجرم 
فاجعه اتوبوس باشــد؟ تا کجا اجازه نوشتن 
داریم؟ از سیلى خوردن مان براى احقاق حقوق 
مردمى که قرار بود پــل ارتباطى بین آن ها و 
شما باشیم بنویسیم؟ ازضبط و توقیف دوربین 
و ریکوردرهایمان بعد ازپیگیرى مشــکلات 
و معضلات! حالمان خوش نیســت اما هنوز 
به قســم هایى که یاد کرده ایــم پایبندیم. با 
خط کشــى هاى خودشــان کارمان را انجام 
دادیم و براى جامعه مطالبه گرى کردیم و داد 
مظلوم را به تصویر و قلم کشاندیم. براساس بند 
بند تعریف شده قانون مطبوعات دست به قلم 
شدیم و روشنگرى کردیم و قلم از نیام تعصبات 
پوچ به عدالتخواهى برکشیدیم اما چه شد؟ 
عاقبت عمل به شعارهایى که سر مى دادند و 
درخواست هایى که خودشان از ما داشتند چه 
شد؟ جز اینکه یکى یکى روانه ناکجاآبادمان 
کردند تا درس عبرتى بشویم براى سایرین... 
آرى از همان روزها دیگر دل و دماغى برایمان 
باقى نماند تا رســیدن روزمان را خوشحال 
باشیم وجشن بگیریم. پس 17 مرداد 1400 
را به حرمت همه سکوت هاى اجبارى و مدفون 
شــده در خاك همــکاران و هموطنان مان 
ســکوت مى کنیم وتنها یک عبارت را به یاد 
مى آوریم از «ارنســتو چگوارا»؛ «آن ها سعى 
کردند ما را دفن کنند غافــل از اینکه ما بذر 

بودیم».

«فالح الفیاض» فرمانده الحشد 
الشعبى عراق با على شمخانى 
دبیر شوراى عالى امنیت ملى 
دیدار و گفت وگو کرد. 
منبع: ایرنا 

«دنیس مونکادا» وزیر امور 
خارجه نیکاراگوئه، با حضور 
در محل وزارت امور خارجه با 
محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه ایران دیدار و گفت وگو 
کرد. 
منبع: ایسنا 

ماجراى نیمروز
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نماینده قم در مجلس شوراى اسلامى:

پیر چشمى یکى از نشانه هاى افزایش سن

پارگى رباط صلیبى سدى براى شگفتى سازى کاپیتان تیم ملى کاراته 
زنان ایران؛

با اعتبار 300 میلیارد ریال صورت گرفت؛

براى زنده کردن روح شهر تهران 
برنامه دارم

از   پیر چشمى فرار نکنید

نماینده قم گفت: پس از انتخابات از من خواسته شد که باید شانه به کار اجرایى بدهم و با حضور در مسئولیت هاى 
اجرایى باید در جهت رضایت حداکثرى مردم از انقلاب و کاهش مشکلات کشور حرکت کرد. علیرضا زاکانى نماینده 
قم در مجلس شوراى اسلامى در نشســت با جمعى از اســاتید، نخبگان و فضلاى حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه 
تعدادى از اعضاى شوراى شهر تهران موضوع شهردارى تهران را با من مطرح کردند و من این موضوع را به صحبت 

با سران قوا منوط کردم.

 شکست غم انگیز با مصدومیت همراه بود

بهره بردارى از 12 پروژه عمرانى 
شهردارى هشتگرد

نماینده وزن 61+ کیلوگرم کاراته بانوان کشورمان در مسابقات المپیک توکیو به دلیل مصدومیت صعود از دور گروهى 
را از دست داد. در این روز از رقابت هاى المپیک توکیو2020 مسابقات رشته کاراته برگزار شد و دو نماینده کشورمان 
به رقابت با حریفانشان مى پردازند. پیش از سجاد گنج زاده در وزن 71+ آقایان، حمیده عباسعلى در وزن 61+ بانوان 
به میدان رفت و به رقابت با حریفان خود پرداخت. عباسعلى که ابتدا موفق به شکست حریف الجزایرى و سپس برابر 

حریف سوئیسى شکست خورده بود؛ با برترى مقابل حریف مصرى...

پیر چشمى از دست دادن تدریجى توانایى چشم براى متمرکز شدن بر روى اشیاى نزدیک است که با پیرى رخ مى دهد. 
اکثر افراد گاهى اوقات پس از سن 40 سالگى متوجه اثرات پیرچشمى مى شوند. شما نمى توانید از عارضه پیرچشمى فرار 
کنید، حتى اگر پیش از این هرگز مشکل بینایى نداشته اید. حتى افرادى که نزدیک بین هستند نیز متوجه خواهند شد 
هنگامى که عینک یا لنزهاى همیشگى خود را به منظور اصلاح فاصله دید مى گذارند، بینایى نزدیک را محو مى بینند. 

اگرچه پیر چشمى یک تغییر طبیعى روند پیرى در چشمان ماست...

طالبان در میان وخامت اوضاع امنیتى افغانستان شهر «زرنج» مرکز ولایت «نیمروز» در این کشور را تصرف کرد 
و در همان ساعات مدیر مرکز رسانه هاى دولتى این کشور را کشت. آن ها همزمان به چند شهر درگیر افغانستان 

حمله کرده و فشار آوردند. 
به گزارش عصر ایران به نقل از نیویورك تایمز، سخنگوى پلیس در ولایت جنوبى «نیمروز» اعلام کرد که شهر زرنج 
به دلیل فقدان حمایت از سوى نیروهاى دولت به دست طالبان افتاده است. «خیرالنساء غمى» از اعضاى شوراى 
ولایتى «نیمروز» گفت: مردم از ترس طالبان در خانه هاى خود پنهان شده اند. او افزود: وضعیت بسیار نگران کننده 

است. مردم ترسیده اند و طالبان بدون هیچ جنگى شهر را تصرف کرده است.
زرنج 160 هزار نفرى در منطقه دور افتاده جنوب غربى افغانستان مدت هاست به عنوان یک شهر بى قانون و پر هرج 
و مرج به شمار مى آید و به قطب اصلى مهاجرت غیر قانونى افغانستان تبدیل شده است. این شهر مرکز تجارت هاى 

غیر قانونى مانند قاچاق مواد مخدر و سوخت است.
از دهه هاى اخیر بسیارى از افغان هاى آواره به خاطر فقر و درگیرى افغانستان به مسافرخانه و هتل هاى قاچاقچیان 

پناه برده و تجارت هاى آن ها را با عبور از ایران عملیاتى مى کنند.
 پژوهشگر موسســه «توســعه برون مرزى»: ولایت «نیمروز» مکانى براى تسلط طالبان به 

شبکه هاى خلاف
«اشلى جکسون» پژوهشگر موسسه «توسعه برون مرزى» مى گوید: ولایت «نیمروز» مکانى با تسلط شبکه هاى 

خلاف و منافع تجارى آنهاست و تصرف طالبان سوددهى تجار منطقه را مختل مى کند.
 برخى از مقامات افغان در حال مذاکره با طالبان براى فرار به ایران هستند

به گفته برخى از مقامات افغان که مجاز به صحبت با رســانه ها نیستند، طالبان در تصرف زرنج با مقاومت 
زیادى مواجه نشــدند. برخى مقامات این منطقه در حال مذاکره با طالبان براى کسب اجازه فرار از مرزهاى ایران 
هستند. به گفته برخى دیگر، در نیمه شب پنجشنبه و پس از سقوط شــهر «کنگ» در همسایگى «زرنج» پرواز 
مقامات استانى «نیمروز» به خارج از این ولایت آغاز شد. به گفته آن ها مردم تا ساعات دو بعدازظهر همان روز ادارات 
و برخى از مشاغل دولتى را غارت کردند. در روز جمعه طالبان به زرنج رسیدند. براساس گزارش ها طالبان در اولین 
اقدام به زندان رفتند و زندانیان را آزاد کردند. مقامات مى گویند در همان روز نیروهاى هوایى افغانستان بر فراز شهر 

حرکت و به مقر پلیس و تیپ مرزى حمله کردند.
 رئیس شوراى ولایتى نیمروز: هر گونه توافق دولتى با طالبان رد مى شود

«ناصر» رئیس شوراى ولایتى نیمروز گفت: دولت در ارسال نیروهاى کمکى به زرنج شکست خورده و مقامات 
براى جلوگیرى از تلفات شهر را رها کرده اند. او هر گونه توافق دولتى با طالبان را تکذیب کرد.

از زمان عملیات نظامى طالبان در ماه مى (اردیبهشت) شهر پر از کسانى است که قصد خارج شدن از افغانستان را 
دارند. از ماه جولاى (تیر) روزانه حدود 450 دستگاه وانت پر از مهاجران از زرنج به سمت نقاط مرزى ایران حرکت 

کرده اند....

«هرچه سخت تر زمین مى خورند» 
با بازى ادریس البا؛

وسترن نتفلیکس کلید 
افتتاحیه جشنواره لندن شد

شــصت وپنجمین دوره جشنواره 
فیلم لنــدن با نمایــش فیلمى از 
وسترن نتفلیکس کارش را شروع 
مى کند. جشنواره فیلم لندن 2021 
که از 6 تا 17 اکتبر (14 تا 25 مهر) 
برگزار مى شــود، با فیلم وســترن 
«هرچه سخت تر زمین مى خورند» 
افتتاخ خواهد شــد. این فیلم که 
از محصولات نتفلیکس اســت به 
کارگردانى جیمز ســاموئل، اولین 
اکران جهانى اش را در جشــنواره 
لندن تجربــه مى کنــد. بازیگران 
این فیلم شــامل جاناتان میجرز، 
زازى بیتس، دلروى لیندو، لاکیت 
اســتنفیلد، دانیله ددویلر، رجینا 

کینگ و ادریس البا هستند....

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  
روزهاى کرونایى

تیتر دوم

 در صفحه 5 امروز   
درباره کتاب «پیش از 
آنکه قهوه سرد شود» بیشتر 

بدانیم؛
سفر به گذشته و بازگشت 

به حال

چه خبر؟
امروز روز خبرنگار اســت، روزى که 
بیش از همه دست اندرکاران و اهالى 
خبر از آن خبردارنــد. این روز را به 
همه همکاران ایــن عرصه، تبریک 

مى گوییم.

خبرنگارى شغل نیست عشق است؛
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سیاست سیاستاقتصاد اقتصاد

32

بهبود  اقتصاد با  
یکدستى هر سه قوه 

طرح موسوم به صیانت 
تا اعلام دلایل عدم 
احراز صلاحیت على 
لاریجانى

همه آنچه در نخستین نشست خبرى 
سخنگوى شوراى نگهبان گذشت؛

رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى 
اسلامى در گفت وگو با «نسل فردا» مطرح کرد: 
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«زرنج» نخستین مرکز استان در افغانستان سقوط کرد؛
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